2-32
D1MW DE.indd RH 22.10.2012
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWKenndaten

Hydraulics Group
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWBestellschlüssel
Magnet
druckdicht,
Ankerrohr ein-
geschraubt
3-Kammer-
ventil und
maritime
Anwen-
dungen
3 Stellungen
Code Kolbentyp
 a  0  b
001
002
004
006
008 1)
011
021
022
081
082
2 Stellungen
Code Kolbentyp
 a   b
020
030
3 Stellungskolben
Code Kolbenposition
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Position
“0“. Betätigung ergibt Position “a“
oder “b“.
Standard Kolbentyp 008
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
F Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Position “0“.
M Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
2 Stellungskolben
Code Kolbenposition
B

Hydraulics Group
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWBestellschlüssel
Weitere Kolbentypen auf Anfrage.
Oberflächen-
schutz
Code Magnetvarianten
ohne Standardmagnet
T
ohne Nothand-
betätigung
W
erweiterte Nothand
mit Gummikappe
Code Spannung
K 12V =
J 24V =
Code Magnetanschluss
W 3) Gerätestecker nach
EN 175301-803
J 3) Stecker DT04-2P
“Deutsch“
A 3) 2-Pin AMP
Junior Timer
Dichtung Magnet-
varianten
Magnet-
anschluss
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Magnet-
spannung
Code Oberflächenschutz
ohne
Standard, nur für
Magnetanschlüsse
“J“ und “A“
1P 2)
Oberflächenschutz
gegen Korrosion
nach DIN 50021SS,
200 Std. für rauhe
Anwendungen
Code Dichtung
N NBR
V FPM
2-36
D1MW DE.indd RH 22.10.2012
2
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1MWAbmessungen
Anschluss mit EN 175301-803 Stecker
Ausführungen B, E, F Ausführungen H, K, M
Ausführungen C und D
Anschluss mit 2 Pin AMP Junior Timer Stecker (nur Ausführung C und D dargestellt)
Anschluss mit Stecker DT04-2P “Deutsch“ (nur Ausführung C und D dargestellt)
Oberflächenqualität
R     6,3max
0,01/100
BK375
4x M5x30
DIN 912 12.9
7,6 Nm
±15 %
NBR: SK-D1VW-N-91
FPM: SK-D1VW-V-91
Der Platzbedarf zum Abziehen der Leitungsdose nach EN 175301-803, Bauform AF beträgt min. 15 mm.
Das Drehmoment der Befestigungsschraube (M3) der Leitungsdose beträgt 0,5 bis 0,6 Nm.